
 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE    

Liceo Artistico StatalediBrera - Milano 

   Sede centrale:  via Hajech, 27 - 20129 MILANO    Tel. 02.71.34.43 - 02.70.10.20.93  -  Fax. 02.76.11.01.85 

Succursale:  via Papa Gregorio XIV, 1 - 20123 MILANO    Tel. 02.86.45.52.80  -  Fax. 02.86.45.52.32  
codice fiscale: 80107950158  

e-mail: misl01000c@istruzione.it      posta certificata: misl01000c@pec.istruzione.it 

sito web www.liceoartisticodibrera.edu.it 

Prot. 1981/7.6./2022 

Milano, 18/03/2022 

Codice progetto : 10.2.2A-

FDRPOC-LO-2021-166 

-INNOVAZIONE 

DIDATTICA E 

POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE 

DI BASE 

CUP : G49J21004820001 

 

  

                                      ALBO PRETORIO-SITO WEB 

                                        SITO  WEB/SEZIONE PON 9707 

                                   ATTI  

                                                               

Oggetto: DECRETO PROCEDURA SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA di n° 1 

ESPERTO e n° 1 TUTOR per n° 1 MODULO “RECUPERO POTENZIAMENTO 

APPROFONDIMENTO DEGLI APPRENDIMENTI DI INGLESE -  HA-ED.2 -ANDATA 

DESERTA per la realizzazione del Programma Operativo Nazionale - Fondi Strutturali Europei- 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 

Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. – Avviso pubblico prot. n° 

9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid 19 (Apprendimento e socialità).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico prot. n° 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid 19 (Apprendimento e socialità); 

VISTE la delibera N° 2 del Collegio Docenti riunitosi il 18/05/2021 e la delibera del C.d.I. n°267 

del 19/05/2021 relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto; 

 

VISTA la candidatura 1055264 presentata in data 21/05/2021; 

 

VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione con nota prot. 

n° 17355 del 01/06/2021; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n° 17661 del 07/06/2021, con la quale il 

progetto presentato da questa istituzione scolastica veniva formalmente autorizzato;  

  

mailto:misl01000c@istruzione.it
mailto:misl01000c@pec.istruzione.it


VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO il D.Lvo 165/2001, art.7, comma 6; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTI i Regolamenti UE n° 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimenti Europei , il Regolamento UE n° 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il D.I. n. 129, del del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99,  recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

 

PREMESSO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione formativa; 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure 

professionali indicate in premessa, come da nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017, con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esterno, 

approvato dal Consiglio di Istituto e pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale; 

 

VISTA la determina dirigenziale di avvio alla procedura di selezione ad evidenza pubblica di n° 1 

ESPERTO e di n° 1 TUTOR per per 1 MODULO “RECUPERO POTENZIAMENTO 

APPROFONDIMENTO DEGLI APPRENDIMENTI DI INGLESE – HA-ED.2”, prot. 

1519/7.6./2022 del 02/03/2022; 

 

VISTO l’Avviso di selezione interna, prot.1520/2022 del 02/03/2022; 

 

CONSTATATO che nessuna candidatura è pervenuta presso questi uffici entro il termine fissato 

17/03/2022, ore 13.00 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del seguente Decreto 

 

DECRETA 

 

che la selezione interna E’ ANDATA DESERTA. 

 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Emilia AMETRANO) 

(Firma omessa ai 

sensi del D.L.vo 
33/93,art. 3) 


